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Dagsorden skolebestyrelsesmøde nr. 16 

Torsdag den 16. april 2020 kl. 17.30– 20.00 på Skype 
Vi afvikler det over Skype 

 
Forældrerepræsentanter 
Tenna Stærmose: Alberte 7.b 
Rasmus Høiby: Erik 8.c Toke 6.c 
Nanna C. Olsen: Alice 6.b  
Mads K. Andersen: Mathilde 3.b Rasmus 7.b 
Mirsad Dajic: Lejla 3.c, Elma 4.b 
Vivi L. Christensen: Jonas 3.c Christian 5.c  
Ariful Islam: Ashra 2.c 
Saiqa Qayyum Maya 5.b (Suppleant) 

Medarbejderrepræsentanter: 
Kim Truelsen, lærer  
Jørgen Pagh, pædagog 
Ledelsesrepræsentanter:  
Kristoffer Færkel, konstitueret skoleleder 
Stine Sille Hvid, konstitueret souschef 
 
Elevrepræsentanter:  
Julie Myglegaard Vagner (8.b)  
Julius Karved Vinther (8.b  

Ordstyrer: Mirsad Referent: Sille 
 

     

  
 

Dagsordenpunkt og sagsfremstilling Type  Tid Ansvarlige 

1. Godkendelse af referat 
 

Note til referat  - Mangler der en færdig evaluering af, 
hvordan det har været med ordningen omkring sen 
klassedannelse? KR følger op og noterer i referatet. 

 

vedtagelse 
 

5 min ordstyrer 

 
2. Nyt fra eleverne.  

 
Eleverne har ikke været inviteret i dette skypemøde. 
Anna Conrad (elevrådslærer for udskolingen) sikrer, at 
der bliver holdt et elevrådsmøde på skype med 
feedback fra eleverne omkring fjernundervisningen. 
Feedback bliver efterfølgende sendt ud til SKB på 
skrift. 
 

orientering 15 min  
Eleverne og 
Kristoffer 

 
3. Budget og regnskab 

Lene Stuhr orienterer om, at vi i skolens regnskab er 
landet et med lille plus på 58.000 ud af 2019. Det er vi 
godt tilfredse med.  
 

orientering 10 min Lene 

 

Et godt sted at være 
Et godt sted at lære 
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Vi har haft et lille merforbrug på lønninger, men har i 
stedet haft lidt mindre på drift. 
Det har tidligere været nævnt, at budgettet for 2020 
ville give et forholdsvist stort underskud på 900.000kr. 
Derfor er man godt tilfreds med det faktiske resultat. 
 
Vi har også hentet lidt ved at selv at dække ind vedr. 
fædreorlov ved at bruge af blandt andet 
ress.timer/AKT-timer. 
Derudover har vi fået tilført 300.000 kr. til vores 
regnskab af forvaltningen. 
 
Vi arbejder med en flerårig handleplan for vores 
budget, og det ser fint ud for skolens økonomi 
fremadrettet. Budgetmodelen i Gladsaxe har dog 
betydet, at Enghavegaard har en anden økonomi end 
tidligere. Blandt andet også i kraft af nedskæringen på 
læseskolen. Budgettet er lagt ud fra den budgetmodel, 
der er lagt op til i Gladsaxe og om end det er lidt 
strammere end tidligere, ser det fornuftigt ud for 
skolen. 
 
Budgettet blev gennemgået mere detaljeret og der 
blev virtuelt nikket til det af SKB-medlemmerne. 
 

4. Status på kommende skoleårs planlægning 
Vi har fortsat med den planlagte proces omkring 
teamdannelse her i karantæneperioden.  
Vi er nu et sted, hvor vi skal til at inddrage 
medarbejderne med det udkast, ledelsen har lavet. Vi 
er lige nu optaget af, hvordan vi - teknisk – kan få den 
brede inddragelse. Det skal vi nok finde løsninger på. 
 
 
 

orientering 10 min Kristoffer 

 
5. Genåbning af skolen for 0.-5. klasserne 

Først og fremmest har det været dejligt at se glade 

børnesmil på skolen igen og vi oplever, at den plan vi 

har lagt for åbningen forløber, som den skal. Vi 

oplever, at både forældre og elever er trygge og glade 

for at være tilbage. I morgen er sidste dag i 

indkøringsfasen og så er vi ”fuldtallige” med 0.-

5.klasse og den nye ”hverdag” kan for alvor begynde. 

 

Det har selvklart været en travl tid, henover påsken 

med at gøre klar til åbningen af skolen igen. Vi har ikke 

haft mulighed for at inddrage medarbejderne i samme 

omfang, som vi gerne ville – og de har været pressede 

med at skulle løbe rigtig stærkt for at nå at være klar 

så hurtigt efter en påskeferie. 

Skolen oplever heldigvis, at lærere og pædagoger 

overordnet er positive, omstillingsparate og 

løsningsorienterede i at få åbningen til at blive så god 

som muligt for eleverne.  

Gensidig 
orientering 

45 min Kristoffer 
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Rent praktisk er alle skolens lærere inddragede i at 

løse en undervisningsopgave med eleverne dagligt 

(eftersom eleverne er inddelt i meget mindre hold end 

normale klassestørrelser).  

 

Skolen bruger en del energi på at kommunikere med 

rengøringen og hele tiden afstemme og sikre, at vi 

overholder de overordnede retningslinjer og 

restriktioner. Skolen har ikke ledelsesansvar for 

rengøringen, men vi samarbejder med dem om at få 

det hele til fungere, som planlagt. 

 

Vi forventer, at det fortsat vil være behov for en del 

justeringer, opmærksomheder mm. i forbindelse med 

den ”nye” hverdag. Vi, skal udover de nye rutiner med 

sundhedsstyrelsens retningslinjer om hygiejne, adfærd 

og sygdomshåndtering, finde gode veje til at få 

læringsperspektivet til at fungere rigtig godt for alle 

elever. 

 

Tilbagemelding fra skolebestyrelsen på, hvordan 

genåbningen opleves: 

 

Flere SKBmedlemmer tilkendegiver stor ros til skolen 

for at få åbningen klar så hurtigt og tjekket. 

 

SKB: Der blev rejst en kritik af, prioriteringen af at 

udskolingslærere også skal løfte undervisning i 

indskolingen (fra kommunalt hold) – hvilket betyder, 

at udskolingseleverne ikke har samme muligheder for 

voksenkontakt/nødundervisning med en lærer, som 

før ferien.  

 

Skole: Denne bekymring er også drøftet i blandt andet 

MED-udvalget og vi arbejder på at finde løsninger, der 

kan hjælpe lidt til her – indenfor den ramme, der nu 

engang er. 

 

Præmissen er, at alle lærere er blevet kaldt ind til at 

nødundervise elever i indskolingen 4 timer om dagen. 

Herefter skal alle lærere forberede undervisning til 

enten indskoling/mellemtrin/udskolingselever. 

Vi har været nødt til at oprette mange mini-hold, idet 

vi har skulle overholde de 2 meters afstand mellem 

elevernes arbejdspladser.  Det er dermed de fysiske 

rammer, der har afgjort ress.behovet. 

 

Skolen opretter nu også et nødundervisningshold for 

de elever i udskolingen, som har ekstra svært ved at 

arbejde selvstændigt hjemmefra.  
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Men der er også fokus på situationen for alle eleverne 

i udskolingen og hvordan vi bedst kan imødekomme at 

elevernes undervisning her. Vi er fortsat på udkig efter 

gode løsninger her. 

 

SKB: Der blev spurgt ind til, hvor stort fremmødet er 

blandt elever? 

 

SKOLE:  

Der har været en 10-15 henvendelser fra forældre, 

som vælger at holde deres børn hjemme og overtage 

undervisningspligten selv. Derudover er der også en 

håndfuld, som også har valg at holde elever hjemme. 

 

Der er indtil videre ikke så mange brugere i SFO-

tilbuddet. Måske skyldes dette, at eleverne skal 

forblive i de små grupper, som de også er med i 

skoletiden? Det må tiden vise. 

 

Der er også en del, der vælger at bruge kommunens 

tilbud om at holde orlov fra SFO/klub. 

 

SKB; Kan vi fortsat forvente, at der bliver lavet 

ugeplaner til udskolingseleverne som hidtil? 

Skole: Ja, det bliver der fortsat. 

 

Der blev stillet forslag om, hvorvidt spisningen kan 

foregå efter skoledagen. KR tager det med videre til 

team. 

 
6. Corona, karantæner og konsekvenser 

Skolen er nødt til at aflyse en del af de vanlige 
traditioner kva situationen og blandt andet hensynet 
til at ikke lave større forsamlinger. Derfor er musical 
udgået, og Enghavegaardugen/Enghavegaarddagen 
udgår også i år – og karamelkastdagen, ligesådan.  
 
Afslutning i SFO og klub kan muligvis skydes til næste 
år – eller når der bliver åbnet op. 
 
Dimissionen må også omtænkes. Skolen, - og Gladsaxe 
Kommune – er optagede af at få lavet en god 
afslutning for de 9.klasser, som afslutter i år. Eleverne 
skal inddrages i at finde den bedst mulige løsning for i 
år. Der stilles forslag om, at der måske kan følge lidt 
økonomi med, så alternative løsninger kan udføres. 
 
En orientering fra ledelse/personale omkring hvordan 
“hjemmeundervisningen” er blevet håndteret, og 
hvilke erfaringer vi som skole kan tage med fra 
perioden. 
 
Kristoffer orienterede om, at lærere/pædagoger fra 
start har været gode til at imødekomme den nye 

Drøftelse og 
gensidig 
orientering 

45 min Kristoffer 
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situation med at skulle undervise hjemmefra, - og der 
har været en udvikling i den undervisning, der er 
blevet tilbudt eleverne henover karantæneugerne. 
Teams’ne er begyndt at eksperimentere med at bruge 
de teknologiske muligheder og er gradvist begyndt at 
indtænke, hvordan eleverne også kan mødes med 
hinanden og lave gruppearbejde mm i cyperspace. 
Der har selvfølgelig været variationer individuelt ud 
fra, hvilken hjemmesituation og forudsætninger for 
hjemmearbejde (eks egne børn hjemme) de forskellige 
lærere/teams har haft. 
 
Vi har haft særlig meget fokus på, hvordan vi kan nå ud 
til så mange elever som muligt, - og hvordan vi har 
kunne få fat i de elever, som har haft svært ved selv at 
arbejde, - eller har færre ressourcer i hjemmet til at få 
hjælp. Vi har også samarbejdet med PPR omkring disse 
elever. 
 

En orientering fra skolebestyrelsen omkring 
oplevelser af “hjemmeundervisningen”. 
 
Der er gode tilbagemeldinger fra forældresiden og stor 
ros til lærere for deres arbejde med 
fjernundervisningen og måde at række ud efter 
eleverne. Overordnet har fjernundervisningen været 
rigtig god, godt tilrettelagt og på vej i en spændende 
udvikling. 
 
Teams’ne har også været kreative i at understøtte den 
sociale del blandt andet ved at iværksætte online-
legeaftaler for eleverne. 
 
Det, som savnes, er mere hjælp til strukturdelen for 
eleverne. Hvad er forskellen på at lave 
lektier/modtage undervisning – og hvordan kan bedst 
stilladsere en skoledag for en elev, der arbejder 
hjemme. 
 
Der blev nævnt, at det har været svært at bruge 
ugeplanen som støtte til elevernes struktur. Det kan 
være lidt uoverskueligt at få overblik over, hvad 
dagens program er. 
 
Det nævnes også, at der mangler mere tydelig 
kommunikation om, hvad man som forældre kan 
forvente i en nødundervisningssituation. Nogle 
forældre har et meget højt ambitiøst 
forventningsniveau, som kan svært at efterleve for den 
enkelte underviser. Det besluttes, at Kristoffer 
udarbejder et forældrebrev med beskrivelse af 
rammerne for nødundervisningen for os i situationen 
nu samt uddybet, hvad vi kan forvente af udskolingen 
omkring nødundervisningen fortsat. 
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7. Punkter til kommende møder 

 
Opfølgning på coronasituationen. 
 
Principper for skole-hjem-samarbejdet del 2 
“Fraværsteam” funktion og formål 
Feedback 
Orientering om udetilladelse 
Kommunikation mellem skole og forældre. 
 

 
 

5 min ordstyrer 

8. Sager udenfor dagsorden 
Vi har ansat to lærere i går, som starter på skolen 
pr.1.juni 2020. Den ene – Anders H… - er barselsvikar 
på mellemtrinnet, - og vi er glade for at have fået ham 
ombord fast. 
 
Den anden sætter vi navn på efter, at vi har hentet 
referencer. Hun skal løfte en opgave i indskolingen.  
 

Orientering 
 
 

5 min  Kristoffer 

 

Tak for god online-ro-og-orden       
 

Kommende møder 
 13.maj, 15.juni 

 

 


